
- 1 -

令和７年９月吉日

地域にお住まいの皆様

能代市立東雲中学校

校 長 佐藤 政彦

生徒会長 大谷 静

第７3回 東 雲 祭 の 開 催 に つ い て

秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動に対しまして多大なご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、７３回目を迎える東雲祭を次のとおり開催いたします。生徒たちは生徒会最大の行事を成功さ

せるため、各学級や委員会ごとの準備に少しずつ取り組んでいるところです。ご多用のこととは存じま

すが、日頃の学習活動の成果などを是非ご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

１ 期 日 令和７年１０月５日（日）

２ 場 所 東雲中学校体育館ほか

３ テーマ 虹彩(カラフル）～魂を東雲色に染めろ～

４ 日 程
※開場８：３０ ご案内するまでは控え場所(技術室)でお待ちください

８：３５～ ８：４５ 開祭式

８：５０～ ９：３０ どっこいしょ東雲コンクール

９：４５～１０：３５ おもてなしタイム（委員会活動・教科展の観覧）

１０：５０～１１：１５ 吹奏楽部演奏

１１：２０～１１：４０ 有志による出し物

１１：４５～１２：２５ 合唱コンクール・全校合唱

※公開はここまでとなります。

１３：００～１３：２０ 片付け

１３：２０～１３：５０ 閉祭式

５ その他
・駐車場は学校前庭か校舎裏側駐車場（テニスコート脇の旧体育館跡）、ＪＡのしろ北支

店駐車場をご利用ください。

・ＪＡのしろ北支店の隣の「白神憩の郷」駐車場には駐車はできません。くれぐれもご注意

ください。（２ページ目でご確認ください）

来

場

者

参

観

可

能

生
徒
の
み



- 2 -

東雲中学校周辺

ＪＡあきた白神のしろ北支店
斜線部分には絶対に駐車しないでください。

救急車等の緊急車両対応のために空けておく必要があるためです。

校舎裏側

駐車場

（旧体育館跡）前庭


